
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 3 kwietnia 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw koordynacji sieci laboratoriów COVID 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw koordynacji sieci laboratoriów COVID, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) prof. dr hab. n. med. Katarzyna Dzierżanowska-Fangrat – Konsultant Krajowy w dziedzinie mikrobiologii 

lekarskiej; 

2) prof. dr. hab. n. med. Rafał Gierczyński – Zastępca Dyrektora ds. Bezpieczeństwa Epidemiologicznego 

i Środowiskowego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny;  

3) Justyna Marynowska – Wiceprezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych; 

4) Monika Jabłonowska – konsultant wojewódzki w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej województwa 

mazowieckiego; 

5) Eliza Głodkowska-Mrówka – przedstawiciel Instytutu Hematologii i Transfuzjologii; 

6) Justyna Mieszalska – Dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego i Rodziny w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Przed powołaniem w skład Zespołu osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5, wyrażają zgodę na udział 

w pracach Zespołu. 

3. Nadzór nad pracami Zespołu sprawuje Sławomir Gadomski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia, który wyznacza Przewodniczącego i Sekretarza Zespołu. 

4. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu. 

§ 3. Celem powołania Zespołu jest koordynowanie, uproszczenie oraz przyspieszenie funkcjonowania 

procedur w laboratoriach dedykowanych do prowadzenia działań w zakresie koniecznym do zwalczania epidemii 

wywołanej wirusem SARS-CoV-2. 

§ 4. Do zadań Zespołu należy: 

1) prowadzenie wykazu laboratoriów COVID dla potrzeb przekazywania informacji o epidemii COVID-19; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2020 r.

Poz. 31



2) opiniowanie i zatwierdzanie wniosków o wpisanie do wykazu laboratoriów COVID na podstawie przyjętych 

przez Zespół kryteriów; 

3) opracowanie standardów procesu diagnostycznego COVID; 

4) monitorowanie wydajności laboratoriów COVID; 

5) działania szkoleniowe i eksperckie w zakresie zwiększenia efektywności diagnostycznej laboratoriów 

COVID; 

6) analiza stanu zasobów laboratoryjnych (infrastruktura, kadry, odczynniki, materiały zużywalne), 

w szczególności pod kątem możliwych alokacji między laboratoriami COVID; 

7) opiniowanie i koordynacja wniosków zakupowych dla laboratoriów COVID; 

8) nadzór nad jakością badań i czynności diagnostyki laboratoryjnej przy współpracy z Zespołem Wizytatorów 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

4) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

5) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

6) wskazywanie osób odpowiedzialnych za wykonanie zadań Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które mogą odbywać się z wykorzystaniem systemów 

teleinformatycznych lub systemów łączności.  

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał zwykłą większością głosów. 

3. Zespół może podejmować decyzje w trybie obiegowym, w tym za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

4. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

5. Z posiedzenia Zespołu jest sporządzany protokół, który podpisuje Przewodniczący oraz Sekretarz. 

§ 7. 1. Osobom wchodzącym w skład Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa 

w pracach Zespołu. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1, przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu ministra właściwego do spraw 

zdrowia, z części pozostającej w dyspozycji Departamentu Zdrowia Publicznego i Rodziny w Ministerstwie 

Zdrowia. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Publicznego i Rodziny 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER ZDROWIA 

w zastępstwie 

Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Józefa Szczurek-Żelazko 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 31




